
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19.03.2021 № 031-06-178/21 

 

О проведении на территории 
города Иркутска мероприятий  
в рамках Дней защиты  
от экологической опасности  
в 2021 году 

В целях повышения экологической культуры и информированности 
населения города Иркутска, обеспечения экологической безопасности и 
оздоровления окружающей среды, осуществления конституционных прав 
жителей города Иркутска на охрану здоровья , руководствуясь                              
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона                
«Об охране окружающей среды», постановлением Законодательного Собрания 
Иркутской области от 18 февраля 2015 года № 21/32-ЗС «О проведении Дня 
Байкала на территории Иркутской области», распоряжением Правительства 
Иркутской области от 27 марта 2012 года № 91-рп «О ежегодном проведении на 
территории Иркутской области Дней защиты от экологической опасности», 
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Провести на территории города Иркутска с 22 марта 2021 года 
по 15 сентября 2021 года мероприятия в рамках Дней защиты от экологической 
опасности в 2021 году согласно Плану мероприятий в рамках Дней защиты от 
экологической опасности в 2021 году (Приложение № 1). 

2. Мероприятия, проводимые в рамках Года Байкала в Иркутской области, 
объявленного указом Губернатора Иркутской области  
от 9 сентября 2020 года № 256-уг, проводить под логотипом «2021 – Год 
Байкала в Иркутской области». 

3. Департаменту городской среды комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска: 



1) совместно с муниципальным автономным образовательным 
учреждением дополнительного образования города Иркутска «Дворец 
детского и юношеского творчества» организовать выполнение на 
территории города Иркутска Плана мероприятий в рамках Дней защиты от 
экологической опасности в 2021 году; 

2) совместно с Комитетом по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска оказать муниципальным образовательным 
организациям города Иркутска, профессиональным образовательным 
организациям и образовательным организациям высшего образования 
города Иркутска организационную и информационную поддержку в 
проведении на территории города Иркутска мероприятий в рамках Дней 
защиты от экологической опасности в 2021 году; 

3) подготовить текст обращения к населению города Иркутска  
об участии в мероприятиях в рамках Дней защиты от экологической 
опасности в 2021 году в срок до 19 марта 2021 года. 

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска: 

1) опубликовать настоящее Постановление с приложением и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2) опубликовать обращение к населению города Иркутска об участии в 
мероприятиях в рамках Дней защиты от экологической опасности в 2021 
году; 

3) обеспечить информационную поддержку проводимых в соответствии 
с настоящим Постановлением мероприятий. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                          Р.Н. 
Болотов  


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

